

# Kommunale ledere der lykkes

- hvordan får lederne i de nye kommuner succes?

Formiddagskonference i København  
fredag den 30. september 2005



Væksthus for ledelse

KL og KTO

# Kommunale ledere der lykkes

– hvordan får lederne i de nye kommuner succes?

## Væksthus for ledelse inviterer

Kommunale chefer, afdelings- og institutionsledere, udviklings- og personalekonsulenter, tillidsrepræsentanter og andre interesserede til

### **Formiddagskonference i København fredag den 30. september 2005**

På konferencen præsenterer vi resultaterne fra en undersøgelse af, hvad der giver ledere i danske kommuner succes. Der bliver også lejlighed til at diskutere nogle af de centrale spørgsmål i projektet:

- Hvad har de særligt succesfulde ledere i kommunerne til fælles?
- Hvor vigtig er hhv. lederens faglighed og personlighed for succes?
- Kan man lære at blive en god leder – eller skal man have det i sig?

**Læs mere om projektet "Ledere der lykkes" på [www.lederweb.dk/ledere-der-lykkes](http://www.lederweb.dk/ledere-der-lykkes).**

## Program:

**Kl. 9.30 Registrering og morgenbrød**

**Kl. 10.00 Velkomst og introduktion til konferencen**

*Kim Simonsen, Formand for HKIKommunal og næstformand for Væksthus for ledelse*

**Kl. 10.10 De succesfulde ledes kompetencer**

Hvad er det de succesfulde ledere kan – og hvordan kan man fremme disse træk hos kommunens ledere? Projektlederne på "Ledere der lykkes" præsenterer undersøgelsens resultater.

*Chefkonsulent Stine Hinge, KL.*

*Ledelseskonsulent Mette Marie Langenge, Chefgruppen HKIKommunal.*

**10:50 Kaffepause**

**11:05 Perspektiver for rekruttering og lederudvikling**

Hvilke konsekvenser bør undersøgelsen få for den måde man udvælger og udvikler ledere på i kommunen? Paneldebat mellem:

*Hugo Pedersen, chef for Center for Ledelse og Kompetence, KL.*

*Peter Klange, erhvervspsykolog og projektets supervisor.*

*Jørn Kjølseth Møller, konsulent i BUPL's ledersekretariat.*

*Ordstyrer: Ola Jørgensen, journalist.*

**11:45      Pause**

**12:00      Sådan kan resultaterne bruges i praksis**

En forvaltningschefs bud på, hvordan den nye viden om baggrunden for succes kan gøre kommunen bedre til at rekruttere, udvikle og lede sine ledere.

*Per B. Christensen, børne- og kulturchef, Næstved Kommune.*

**12:20      Et spejl af den kommunale kultur?**

Hvorfor giver netop disse kompetencer lederne succes? Hvad fortæller det om den hverdag og virkelighed, lederne skal fungere i?

Et filosofisk blik på hemmeligheden bag succesfuld kommunal ledelse.

*Ole Fogh Kirkeby, professor i filosofi ved CBS og forfatter til flere bøger om ledelse.*

**13:05      Afrunding ved projektlederne**

**13:15      Frokostbuffet og netværkeri**

## Praktiske oplysninger

### Sted

Ingeniørernes Hus  
Kalvebod Brygge 31-33  
1780 København V  
tlf.: 33 18 48 48

### Pris

720 kr. ekskl. moms. Prisen dækker arrangørernes udgifter til konferencen.

### Tilmelding

Foregår via KL's hjemmeside på adressen [www.kl.dk/lederederlykkes](http://www.kl.dk/lederederlykkes)

Da antallet af pladser er begrænset, anbefaler vi hurtig tilmelding.

Sidste frist for tilmelding er torsdag den 8. september 2005.

Tilmeldingen er bindende.

### Yderligere information

Har du spørgsmål til programmet eller til projektet "Ledere der lykkes", er du velkommen til at kontakte projektlederne:

Mette Marie Langenge, HK/Kommunal, tlf. 33 30 43 40, e-mail: [44mml@hk.dk](mailto:44mml@hk.dk)

Stine Hinge, KL, tlf. 33 70 34 21, e-mail: [shc@kl.dk](mailto:shc@kl.dk)

## Kommunale ledere der lykkes

Væksthus for Ledelse er et samarbejde mellem KL, Amtsrådsforeningen og KTO. Parterne vil gennem de fælles projekter i Væksthus for Ledelse bidrage til et målrettet og systematisk arbejde mod stadig bedre ledelse i de danske kommuner og amter/regioner.